
XI Ogólnopolskie Święto Kolekcjonerów

Jedenasta edycja Ogólnopolskiego Święta Kolekcjonerów w Krośniewicach już za nami.
Tegoroczne Święto objęli swym patronatem: Starosta Powiatu Kutnowskiego – Mirosława
Gal-Grabowska, Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów, Naczelna Dyrekcja
Archiwów Państwowych oraz portal internetowy Moje Wirtualne Muzeum (myvimu.com).

 

W krótkim wystąpieniu uroczystość zainaugurował mgr Grzegorz Dębski - dyrektor Muzeum, po
czym głos zabrali zaproszeni prelegenci. Dyrektor Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony
Zbiorów  dr  Piotr  Majewski  wygłosił  referat  na  temat  działalności  Instytutu  oraz  możliwości
współpracy z kolekcjonerami w dziedzinie ochrony i zabezpieczenia zbiorów przed kradzieżą. Dr
Andrzej Biernat – Zastępca Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych – w swym wystąpieniu
zachęcił  kolekcjonerów do  współpracy  nie  tylko  w  dziedzinie  ochrony  zbiorów lecz  także  ich
naukowego opracowywania  i  udostępniania  szerszemu kręgowi  odbiorców.  Prelekcje  zakończył
referat Ewy Potrzebnickiej - Zastępcy Dyrektora ds. ochrony i udostępniania zbiorów Biblioteki
Narodowej  w  Warszawie.  Prelegentka  również  podjęła  wątek  kolekcjonerski  w  działalności
instytucji, prezentując najnowsze nabytki biblioteki (m.in. spuściznę jazzmana Krzysztofa Komedy).
Zapoznała słuchaczy z niebezpieczeństwami wynikającymi z niewłaściwego przechowywani zbiorów
bibliotecznych oraz sposobów radzenia sobie z nimi.

 

Kilkanaście minut po południu odbyła się najważniejsza część uroczystości – wręczenie Honorowych
Nagród  Hetmana  Kolekcjonerów  Polskich  Jerzego  Dunin-Borkowskiego.  W  tym  roku  Kapituła
nagrody uhonorowała cztery osoby i jedno stowarzyszenie: kolekcjonera wag Marka Sandeckiego z
Włocławka, filatelistę Bonawenturę Grodzińskiego z Łodzi, kolekcjonera rzeźby ze wschodniej Azji i
wysp Pacyfiku Zygmunta Wasilewskiego z Lublina, numizmatyka i bibliofila Witolda Nakielskiego z
Łodzi oraz Cieszyński Klub Hobbystów, wielce zasłużony dla kolekcjonerstwa, obchodzący w tym
roku jubileusz XXX-lecia istnienia. W imieniu zmarłego przed kilkoma tygodniami Bonawentury
Grodzińskiego nagrodę odebrała córka laureata Mariola Jurecka. Do Cieszyna nagrodę zawiozła
Matylda  Selwa  –  członkini  Kapituły,  prezes  Polskiej  Federacji  Organizacji  Kolekcjonerskich.
Wyróżnienia gratulowali tegorocznym laureatom nagrodzeni w latach poprzednich – Marek Sosenko,
Orest Paszkowycz, Kazimierz Sipowicz, Marian Chodak, Franciszek Olkowski, Jan Waluś, Tomasz
Kozłowski,  Ryszard  Kruk.  Uroczystość  zaszczycili  swoją  obecnością  przedstawiciele  Kapituły
Honorowej Nagrody – dr Jerzy Huczkowski, Kamila Ostrowska, Matylda Selwa, Bohdan Kowalczyk,
Henryk Poselt i Marek Wójkowski.

 

Na zakończenie uroczystości wykład połączony z prezentacją multimedialną na temat siedleckiej
kolekcji elementów rakiet V-2 wygłosił zastępca dyrektora Muzeum Regionalnego w Siedlcach –
Sławomir Kordaczuk, laureat Honorowej Nagrody z ubiegłego roku. Jak co roku świętu towarzyszyły
Targi kolekcjonerskie „Na skrzyżowaniu”. Na skwerku w centrum miasta swoje „skarby” oferowali
sprzedawcy znaczków, numizmatów, wyrobów platerowanych, książek, pamiątek narodowych, rzeźb
oraz innych cennych przedmiotów. Zakupy umilał koncert w wykonaniu młodzieżowej orkiestry
dętej. W tym roku po raz pierwszy odbył się konkurs na najładniejsze stoisko – laur pierwszeństwa
przypadł sprzedawcy wyrobów platerowanych i srebrnych z Łodzi.




